Ano 2015, Edição n.º 3116 - Crato (CE), Quarta-feira 07 de Janeiro de 2015.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2015, Edição n.º 3116 - Crato (CE), Quarta-feira 07 de Janeiro de 2015.

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE RETIFICAÇÃO E JULGAMENTO DE PROPOSTA – TOMADA DE
PREÇOS N° 2014.10.06.1. O Presidente da CPL do Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, no aviso de
prosseguimento datado em 06 de janeiro de 2015 onde se ler 2014.11.04.2 passa-se a ler 2014.10.06.1, e que neste dia 08 de janeiro de 2015 às 09:00 h, na
Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro, Crato/CE, foi realizado sessão para análise das propostas de preços com
o objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL PARA O ESTUDO DE VIABILIDADE
AMBIENTAL (EVA) DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, tendo sido declarada VENCEDORA a
empresa ACQUATOOL CONSULTORIA S/S LTDA EPP com o valor de R$ 223.495,34 (duzentos e vinte e três mil quatrocentos e noventa e cinco reais e
trinta e quatro centavos). Crato/CE, 08 de janeiro de 2015. David Esmeraldo de Figueiredo – Presidente.

EDITAL

EDITAL DE CHAMAMENTO
A Presidente da Comissão Permanente de Processos Administrativos Disciplinares da Prefeitura Municipal de Crato, Estado do Ceará, usando de suas
atribuições legais e em especial o At. 231, §3º da Lei Municipal nº 917/71, CONVOCA os servidores abaixo relacionados para comparecerem a Procuradoria
do Município do Crato localizada no largo Júlio Saraiva, no prazo de 15 (quinze) dias, a partir do 1º dia útil após a publicação deste presente EDITAL, afim
de que apresentem suas justificativas nos autos do Processo Administrativo Disciplinar Portaria nº 1211001/2014 quanto ao provável abandono de cargos, que
poderá ser feita pessoalmente ou por intermédio de advogado, sob pena não apresentada a justificativa ou não sendo estas acolhidas, implicarem em demissão
por abandono de cargo, tudo na forma da lei.
Nome Cargo
Eliana Soares Auxiliar de Enfermagem
Fernanda Maria Pinheiro Paes Barreto Médica
João Gomes de Borba Maranhão Neto Auxiliar de Serviços Gerais
José Aurivan Feitosa da Silva Agente de Saúde
José Carlos da Silva Gonçalves Agente de Saúde
Malan Esmeraldo Amaro Auxiliar Administrativo
Malcon Chandler Figueiredo Antas Agente de Saúde
Maria Aparecida Henrique Teles Auxiliar de Enfermagem
Nilda Beserra Alencar Costa Auxiliar de Odontologia
Raimunda Alves de Melo Auxiliar de Farmácia
Roberto Gomes de Oliveira Agente de Saúde
Cristovão Maia Filho Instrutor de Esportes
Charline de Oliveira Moura Telefonista
Giuliana Peixoto Brilhante
Presidente da Comissão Permanente de Processo Administrativo Discplinar
Prefeitura Municipal de Crato.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A Secretaria de Administração do Município de Crato/CE torna público o extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 2014.01.02.11, decorrente da
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2013.12.02.2, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE IMÓVEL, LOCALIZADO NA RUA ANTONIO PEREIRA, Nº 250, ALTO
DA PENHA, CRATO/CE, DESTINADO AO FUNCIONAMNETO DE BASE DE APOIO DO SAMU CARIRI BASE CRATO/CE, JUNTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, resolvem prorrogar o referido contrato por 12 (doze) meses.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.
CONTRATADO: SEBASTIÃO VIEIRA SOBRINHO
Crato/CE, 23 de Dezembro de 2014.

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 3

PORTARIA

PORTARIA Nº 0501006/2015 – SEAD
CRATO/CE, 05 DE JANEIRO DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
EXONERAR JORDDY HERLEY DA SILVA CÂNDIDO, portador (a) de CPF 046.093.843-61, do cargo de ASSISTENTE EXECUTIVO I, CDA 01 e
REVOGAR a GRATIFICAÇÃO DE 40% concedida ao mesmo (a) através da portaria de nº 0107009, de 01 de julho de 2014, pela CONTROLADORIA
GERAL DO MUNICÍPIO, conforme Lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 05 de janeiro de 2015.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 0501007/2015 – SEAD
CRATO/CE, 05 DE JANEIRO DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
EXONERAR FRANCISCA CYNTIA DE OLIVEIRA LIMA, portador (a) de CPF 037.466.943-02, do cargo de COORDENADOR (A) DE AUDITORIA EM
SAÚDE, EDUCAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS, CDA 01 e REVOGAR a GRATIFICAÇÃO DE 40% concedida ao mesmo (a) através da portaria de nº
0107009, de 01 de julho de 2014, pela CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, conforme Lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 05 de janeiro de 2015.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 0501008/2015 – SEAD
CRATO/CE, 05 DE JANEIRO DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
EXONERAR RENATA ROSA DA SILVA, portador (a) de CPF 534.662.413-91, do cargo de ASSESSOR ESPECIAL, CDS 04 e REVOGAR a
GRATIFICAÇÃO DE 100% concedida ao mesmo (a) através da portaria de nº 0601033, de 06 de janeiro de 2014, pela CONTROLADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO, conforme Lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 05 de janeiro de 2015.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 0601001/2015– SEAD
CRATO/CE, 06 DE JANEIRO DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR NATERCIA GONÇALVES BRASIL, portador (a) de CPF 051.640.233-18, no cargo de ASSISTENTE EXECUTIVO II, simbologia CDA 02,
parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 06 de janeiro de 2015.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 0601002/2015 – SEAD
CRATO/CE, 06 DE JANEIRO DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR KAKO-HÁ HATSUMI SILVA LUCENA, portador (a) de CPF 049.615.073-18, no cargo de ASSISTENTE EXECUTIVO I, simbologia CDA 01,
parte integrante da CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013, altera da pela lei n° 3.076/2014, de 23 de
dezembro de 2014.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 06 de janeiro de 2015.
_________________________________

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 3

Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 0601003/2015 – SEAD
CRATO/CE, 06 DE JANEIRO DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR JORDDY HERLEY DA SILVA CÂNDIDO, portador (a) de CPF 046.093.843-61, no cargo de ASSESSOR ESPECIAL EM AUDITORIA,
simbologia CDS 04, parte integrante da CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013, altera da pela lei n°
3.076/2014, de 23 de dezembro de 2014.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 06 de janeiro de 2015.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 0601004/2015 – SEAD
CRATO/CE, 06 DE JANEIRO DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR FRANCISCA CYNTIA DE OLIVEIRA LIMA, portador (a) de CPF 037.466.943-02, no cargo de ASSESSOR ESPECIAL DE AUDITORIA EM
SAÚDE, simbologia CDS 04, parte integrante da CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013, altera da pela
lei n° 3.076/2014, de 23 de dezembro de 2014.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 06 de janeiro de 2015.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 0601005/2015 – SEAD
CRATO/CE, 06 DE JANEIRO DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR RENATA ROSA DA SILVA, portador (a) de CPF 534.662.413-91, no cargo de ASSESSOR TÉCNICO DE GESTÃO EM CONTRATOS E
PROCESSOS LICITATÓRIOS, simbologia CDS 03, parte integrante da CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, criada pela lei 2.852, de 09 de maio
de 2013, altera da pela lei n° 3.076/2014, de 23 de dezembro de 2014.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 06 de janeiro de 2015.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 3 de 3